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Vážení spoluobčané,
velice si vážím všech, kteří se podílejí na cho-
du obce, organizují společenské akce a vyko-
návají tak spoustu práce nad rámec svých po-
vinností. A také těch, kteří mi v nelehké práci 
starosty pomáhají.
A co nás v letošním roce čeká? V měsíci 
březnu započala rekonstrukce sběrného dvo-
ra. Projekt ve výběrovém řízení  vysoutěžila 
holešovská stavební firma EKON ST, s. r. o, 
za částku 2.250.397,- Kč včetně DPH. Obec 
na tuto akci obdržela 85 procentní dotaci  
z Ministerstva životního prostředí a zbývajících  
15 procent budeme hradit z vlastního rozpočtu.
Dále bychom chtěli dokončit silnici v ulici 
Nová a zbývající část silnice mezi ulicemi Kle-
vetov a Nad Oborou. Připravuje se projektová 

dokumentace na zasíťování obecních staveb-
ních parcel v plánované ulici Nad Uhliskem, 
za humny na kopci. Taktéž řešíme projektovou 
dokumentaci na rekonstrukci předsálí kulturní-
ho domu, přilehlých chodeb a hospody v prv-
ním patře. Nejdůležitější akcí v letošním roce 
je dokončení potřebné dokumentace k získání 
stavebního povolení a podání žádosti o dotaci 
na stavbu centrální čistírny odpadních vod. Po-
děkování patří všem spoluobčanům za vstřícný 
přístup při řešení projektu nové čistírny.
K nadcházejícímu svátku Velikonoc Vám přeji 
hodně radosti a příjemných chvil strávených  
v rodinném kruhu a se svými přáteli.

Josef Polaštík, 
starosta obce

EVA A VAŠEK 
V MÍŠKOVICÍCH

Neděle 12. 5. 2019 od 16 hodin
Kulturní Dům Míškovice

Vstupné 180 Kč v předprodeji na OÚ (v době úředních hodin) nebo 200 Kč na místě.

Občerstvení zajištěno!

Rekonstrukce sběrného dvora
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Spolek rybářů Míškovice    

Zimní měsíce byli klidné. Led byl silný jen kratší období, takže postačilo vysekat díry do ledu dvakrát za celou 
zimu. Obecně je zimní období pro kapra, nejhojnější rybu v našich rybnících, bezpečnějším obdobím. Naopak 
brzké jaro patří k těm nekritičtějším. Během zimy ryby přijímají minimální množství potravy, takže jsou 
zesláblé. Ve studené jarní vodě je ještě málo přirozené potravy a kapři jsou náchylnější na různá onemocnění. 
Jakmile voda dosáhne několik dní po sobě alespoň 10 stupňů, je dobré na jaře lehce přikrmit. Množství krmiva 
musí být tolik, aby je ryby dokázaly spotřebovat, jinak by krmivo na dně zahnívalo a zbytečně kazilo vodu v 
rybnících. Základním krmením v rybníkářství je obilí nižší jakosti. Pokud chtějí rybáři kaprům podstrojovat, 
připraví vařenou pšenici, případně nakoupí kapří granule. Kaprům na Potokách se v zimě dařilo. Zatím jsme 
nezaznamenali žádný úhyn a i zbylí kapři po tradičním Vánočním prodeji přežili bez úhony. Stalo se pravidlem, 
že zbylé kapry pouštíme do našich rybníků. Úhyn je zpravidla žádný, nebo opravdu minimální.

Nová rybářská sezóna začala 1. dubna a spolek rybářů do ní vstoupil s dvěma novými členy, Miroslavem 
Konečným se synem Vojtou. Na výroční schůzi byli zvoleni noví členové výboru spolku a to Josef Řezník, 
František Malošík, František Vrána, Josef Zavadil a Petr Štěpaník. Pro pravidelnou úpravu rybníků jsme 
zakoupili nový křovinořez a postupně plánujeme brigády a samozřejmě každoroční akce, které se k Potokům 
vážou.

Hezké jaro za spolek rybářů přeje

Martin Zavadil

18. 5. 2019 VÁS SRDEČNĚ ZVEME NA RYBÁŘSKÉ ZÁVODY.

 
FOTO – rybáři  
 
 
 
Český zahrádkářský svaz Míškovice            
 
 
 
Jaro je doba zrození, jaro je vůně jarních kytiček. Sněženky, bledule, modřence, konvalinky, něžné narcisy, 
hyacinty, tulipány, zlatý déšť, rozkvetlé třešně. Příroda ožívá téměř před očima a naše zahrádky se probouzejí 
pod našimi pilnými ručičkami. A to jsme se ještě nedávno loučili se starým rokem v naší výkupně, kde proběhl 
II. Zahrádkářský silvestr. Sice s menší účastí než v roce předešlém, neboť chřipka přišla o něco dříve a někteří 
naši členové byli nuceni uvítat nový rok v peřinách, ale o to radostněji :). Hned v měsíci lednu proběhla 
přednáška MVDr. Františka Václavíka na téma " Vhodné odrůdy ovoce pro pěstování v našem kraji ". Účast 
byla hojná což nás velmi těší a přednáška velmi zajímavá, neboť jsme se dozvěděli, že ne všechny odrůdy 
ovoce jsou vhodné pro pěstování v naší oblasti. 27. ledna 2019 proběhla v Hospůdce na Kovárně slavnostní 
členská schůze, na které proběhly volby na další období. Předsedou byl zvolen, k jeho velké radosti, Večeřa 
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Zimní měsíce byli klidné. Led byl silný jen 
kratší období, takže postačilo vysekat díry do 
ledu dvakrát za celou zimu. Obecně je zimní 
období pro kapra, nejhojnější rybu v našich 
rybnících, bezpečnějším obdobím. Naopak 
brzké jaro patří k těm nekritičtějším. Během 
zimy ryby přijímají minimální množství potra-
vy, takže jsou zesláblé. Ve studené jarní vodě 
je ještě málo přirozené potravy a kapři jsou ná-
chylnější na různá onemocnění. Jakmile voda 
dosáhne několik dní po sobě alespoň 10 stup-
ňů, je dobré na jaře lehce přikrmit. Množství 

krmiva musí být tolik, aby je ryby dokázaly 
spotřebovat, jinak by krmivo na dně zahnívalo 
a zbytečně kazilo vodu v rybnících. Základním 
krmením v rybníkářství je obilí nižší jakosti. 
Pokud chtějí rybáři kaprům podstrojovat, při-
praví vařenou pšenici, případně nakoupí kapří 
granule. Kaprům na Potokách se v zimě da-
řilo. Zatím jsme nezaznamenali žádný úhyn 
a i zbylí kapři po tradičním Vánočním prodeji 
přežili bez úhony. Stalo se pravidlem, že zby-
lé kapry pouštíme do našich rybníků. Úhyn je 
zpravidla žádný, nebo opravdu minimální.

18. 5. 2019 VÁS SRDEČNĚ ZVEME NA RYBÁŘSKÉ ZÁVODY.

Nová rybářská sezóna začala 1. dubna a spo-
lek rybářů do ní vstoupil s dvěma novými čle-
ny, Miroslavem Konečným se synem Vojtou. 
Na výroční schůzi byli zvoleni noví členové 
výboru spolku a to Josef Řezník, František 
Malošík, František Vrána, Josef Zavadil a Petr 
Štěpaník. Pro pravidelnou úpravu rybníků 
jsme zakoupili nový křovinořez a postupně 
plánujeme brigády a samozřejmě každoroční 
akce, které se k Potokům vážou.
Hezké jaro za spolek rybářů přeje

Martin Zavadil

Spolek rybářů Míškovice    

Jaro je doba zrození, jaro je vůně jarních ky-
tiček. Sněženky, bledule, modřence, konva-
linky, něžné narcisy, hyacinty, tulipány, zlatý 
déšť, rozkvetlé třešně. Příroda ožívá téměř 
před očima a naše zahrádky se probouzejí 
pod našimi pilnými ručičkami. A to jsme se 
ještě nedávno loučili se starým rokem v naší 
výkupně, kde proběhl II. Zahrádkářský silves-
tr. Sice s menší účastí než v roce předešlém, 
neboť chřipka přišla o něco dříve a někteří 
naši členové byli nuceni uvítat nový rok v pe-
řinách, ale o to radostněji :). Hned v měsíci 

lednu proběhla přednáška MVDr. Františka 
Václavíka na téma " Vhodné odrůdy ovoce pro 
pěstování v našem kraji ". Účast byla hojná 
což nás velmi těší a přednáška velmi zajímavá, 
neboť jsme se dozvěděli, že ne všechny odrů-
dy ovoce jsou vhodné pro pěstování v naší ob-
lasti. 27. ledna 2019 proběhla v Hospůdce na 
Kovárně slavnostní členská schůze, na které 
proběhly volby na další období. Předsedou byl 
zvolen, k jeho velké radosti, Večeřa Zdeněk, 
místopředsedou zůstává nadále Bortl Jaromír 
a druhým místopředsedou byla zvolena Šůst-

ková Milena. Hospodářem byl jednomyslně 
zvolen Skopal Jiří, stejně tak post jednatelky 
zůstává stejný, Skotková Jana. Př. Matula Vác-
lav ze zdravotních důvodů uvažuje o ukončení 
fce. pokladníka, pokud toto nastane, nahradí 
jej Lužíková Alena. 
V sobotu 9. února proběhla v KD slavnostní 
schůze k výročí 60- ti let trvání naší organi-
zace. Přítomni byli členové svazu, hosté z řad 
okolních ČZS - Machová, Holešov, Tlumačov, 
se kterými nejvíce spolupracujeme a zástupci 
obecního úřadu Míškovice a místních spolků. 

ČeSký zahrádkářSký Svaz Míškovice      
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Na této schůzi byla zhodnocena činnost svazu 
za uplynulé období a byli oceněni někteří čle-
nové za svoji práci. 
16. února se všichni příznivci dobré slivovice 
sešli v KD kde se konal již tradični Košt slivo-
vice. A letošní byl rekordní neboť se nám po 
velmi úrodném roku sešlo celkem 62 vzorků 
pálenek! Převážně trnkových, 4 meruňkové, 2 
třešňové, 2x broskev, 1x hruška, 1x jablko, 1x 
ryngle, 1x trnka+ryngle a 1x hruška+broskev. 
Zajímavostí byla trnková s medem. Stupně 
vítězů však patřily pouze slivovicím. První 
místo obsadil ČZS Tlumačov, druhé Talaš Jiří 
též z Tlumačova a čest místních pěstitelů za-
chránil Lukáš Samohýl, který získal třetí příč-
ku. Bohaté občerstvení, živá hudba a soutěž 

o ceny jistě přispěly k celkové spokojenosti 
návštěvníků. Poděkování našemu tandemu P 
+P za přípravu občerstvení na slavnostní schů-
zi i košt slivovice.
V současné době probíhá údržba stromů 
v sadu a v zahradě MŠ. Stromy jsou ostříhány, 
pohnojeny, některé pokáceny a vysazeny. Zde 
poděkování za iniciativu a provedenou práci 
Jiřímu Skopalovi. Jsou již také namontovány 
nové žaluzie do oken ve výkupně. Připravu-
jeme postřik peckovin, sestřih plotu průtahem 
obcí, montáž zahradního domku za výkupnou, 
údržba sadu je samozřejmostí. Pokud se letos 
zadaří a zbude nám čas, rádi bychom vyrazili 
na nějaký zajímavý zájezd.
Český zahrádkářský svaz pořádá také kro-

mě floristických soutěží soutěže fotografické 
a výtvarné, každý rok s jiným tématem. K naší 
velké radosti se do letošní výtvarné soutěže 
přihlásila MŠ Ludslavice, která naším pro-
střednictvím zaslala do soutěže 5 prací. Bu-
deme držet malým umělcům pěsti a doufáme, 
že se jejich práce budou porotcům líbit a děti 
získají nějaká ocenění. O výsledku soutěže vás 
budeme informovat v dalším čísle občasníku.

Závěrem mě dovolte několik pozvánek: 
25. -28.4 2019 Flora Olomouc
1.- 8.5. 2019 Floria Jaro Kroměříž
1.- 5.5. 2019 Věžky Jaro 2019                                                                                                         

za ČZS Jana Skotková

Tradičně prvním počinem Sboru dobrovol-
ných hasičů Míškovice po Novém roce je 
Výroční valná hromada, která se již mnoho 
let koná tradičně první pátek v novém roce. 
Valná hromada zhodnotila činnost a hospoda-
ření v roce 2018 a naplánovala činnost a úkoly 
na rok 2019. V následujících třech měsících 
potom na pozvání členové SDH navštěvovali 
valné hromady ostatních sborů v rámci okrsku 
Hulín, sousedních sborů a také místních orga-
nizací a spolků.
Dalším důležitým bodem naší činnosti bylo za-
jištění uspořádání „Plesu mladých“, který se ko-
nal v sobotu 19. února v sále KD. Ples byl hojně 
navštíven a splnil očekávání mladé generace.
V sobotu 2. března hasiči a jejich příznivci za-
jistili masopustní vodění medvěda, kterého se 

zúčastnilo 23 masek a za hudebního doprovo-
du provedli obchůzku celou obcí.
Mladí hasiči měli v této části roku utlumenou 
činnost a čekají na jarní počasí, kdy budou 
moci začít trénovat na soutěže.
V březnu byla také uspořádána brigáda na 
úklidu ve zbrojnici, bylo též posečeno hasič-
ské hřiště a vyspraven odtokový žlab.
Z úkolů, které nás v nejbližší době čekají, je 
to příprava na jarní soutěže MH a zásahového 
družstva na 1. kolo Požárního sportu, dále pak 
dubnová akce „Ukliďme Česko“.
5. května se uskuteční tradiční oslavy svátku 
sv. Floriána, patrona hasičů i obce Míškovice. 
Program je tradiční - sraz v 10 hod., mše sv. 
v 10:30 hod., následně průvod obcí ke kapli sv. 
Floriána za hudebního doprovodu a návrat zpět.

Sbor dobrovolných haSiČů Míškovice 
V sobotu 11. května od 14 hod. 
proběhnou na návsi před KD 
závody ručních vahadlových 
stříkaček za účasti 6 až 8 druž-
stev z širokého okolí. Přijďte se 
podívat na výkony letitých strojů i hasičů.
V sobotu 8. června bude uspořádána tradič-
ní „Pouťová zábava“ se skupinou Expo & 
Pension na místním výletišti. Na obou akcích 
bude zajištěno bohaté občerstvení.
Je potřeba též upozornit na obezřetnost při jar-
ním spalování větví a vypalování suché trávy, 
hlavně při silném větru.
Jaro je v plném proudu, s chutí si ho užijme 
a těšme se na léto.

Jiří Skopal, jednatel SDH
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Od dubna do června se v přírodě rodí nový 
život, proto je potřeba mít některé věci na pa-
měti, aby nedocházelo ke zbytečným zásahům 
do přirozeného prostředí zvěře.
Kvůli kůrovcové kalamitě probíhá téměř ve 
všech lesích a remízcích v našem, ale i v okol-
ních katastrech intenzivní těžba napadených 
stromů a na vytěžených místech vznikají oplo-
cenky s novou výsadbou. Zvěř tak postrádá ne-
jen přirozenou krytinu, ale je i neustále rušena 
a stresována pohybem lidí a techniky. Míst, 
vhodných k hnízdění ptáků, nebo k vyvedení 
savčích mláďat razantně ubylo. Aby se situa-
ce ještě více nezhoršovala, prosím všechny, 
kdo rádi navštěvují přírodu, aby se chovali 
co nejvíce ohleduplně a pokud sebou berou 

své čtyřnohé kamarády, aby je nepouštěli 
bez vodítka (nejde o to, že by pejsek mohl 
být zvěři přímo nebezpečným, ale tak zvaně 
„zapachuje“ území kudy se proběhne a zvěř se 
tam pak dlouho nevrací).
Dále všechny návštěvníky přírody prosím, 
aby se nepřibližovali k nalezeným mláďatům, 
o kterých si myslí, že jsou opuštěná. Ne vždy 
je totiž pomoc člověka na místě. Řada druhů 
nechává svá mláďata relativně bez dozoru, aby 
se k nim posléze vrátila a nakrmila je. A tak se 
často stává, že lidé najdou vypadlé ptačí mlá-
dě z hnízda či savčí mládě v trávě. Hlazení, 
sbírání a nošení domů těchto mláďat je však 
obrovskou chybou. V případě ptáčete je ještě 
jakási naděje vrátit mládě zpět rodičům či jej 

podložit do hnízda adoptivním pěstounům, ale 
v případě savčích mláďat / zajíčci či srnčata … 
/ je návrat do přírody téměř nemožný a z mlá-
děte se stává doživotní chovanec potřebující 
lidskou péči.
Všem návštěvníkům přírody předem děkuji 
za jejich ohleduplnost a přeji mnoho krásných 
zážitků.

MySlivecký Spolek Míškovice 

Státní veterinární správa (SVS) 14. 3. 2019 
zrušila ve vztahu k AMP mimořádná veteri-
nární opatření (MVO) stanovující zamořenou 
oblast na Zlínsku a také tzv. oblast s intenziv-
ním odlovem. V souvislosti s tím přestávají 
platit mimořádná veterinární opatření vyhláše-
ná pro tato území ve vztahu k AMP. Lidé v za-
mořené oblasti si budou moci v případě zájmu 
opět pořídit domácí prasata na výkrm, ta však 
musí pocházet z registrovaných chovů.
V návaznosti na zrušení oblasti s intenzivním 
odlovem a zamořené oblasti bude ukončen ak-

tivní monitoring AMP u prasat divokých.
Sotva jsme se v našem kraji vypořádali s Af-
rickým morem prasat, objevila se další náka-
za, tentokrát je to Brucelóza zajíců, objevila 
se v katastrálních územích Břest, Zahnašovice 
a Dobrotice. V těchto katastrech byla vyhláše-
na přísná veterinární opatření.
Brucelóza zajíců je nebezpečná nákaza, kte-
rou vyvolává bakterie Brucella suis. Toto one-
mocnění je přenosné mezi zajíci, ze zajíců na 
prasata a naopak a existuje i možnost nakažení 
člověka a srnčí zvěře. Klinicky se brucelóza 

projevuje především zmetáním, u samců hni-
savými záněty varlat. Nákaza má charakter 
přírodního ohniska, zdrojem infekce pro pra-
sata je především infikovaná píce. V chovu 
prasat se šíří nemocnými zvířaty, infikovaný-
mi předměty, stelivem, osobami, drobnými 
zvířaty, hlodavci, kteří přišli do styku s infek-
cí. Infekce se do prostředí dostává z nemoc-
ných zvířat močí, trusem a dalšími výměšky. 
Nemocná zvířata se často stahují do stohů, ke 
stájím a vodním zdrojům.

Za MS Míškovice Josef Řezník

aFrický Mor praSaT- inForMace
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Jaro je pro chovatele plné práce a radosti. 
V této době se totiž líhnou kuřata, holoubata, 
kachny, husy, kanárci a další. Líhne se přiro-
zeně pod kvočkou a nebo v líhni. Než k tomu 
dojde, musí chovatel sestavit chovné páry, 
aby potomstvo splňovalo všechna kritéria pro 
daný druh. Vylíhlá mláďata se musí pravidelně 
a často kontrolovat, dodávat vitamíny a vak-
cínovat. Z těchto mladých se vyberou jedinci 
vhodní do dalšího chovu a nakroužkují se.
U králíků v této době musí být mláďata už na-
rozená, protože aby králík mohl jít na výsta-
vu, musí mít nejmíň 8 měsíců, jinak nebude 
hodnocený. Proto musí chovatel s tímto počí-
tat a zajistit dostatek krmení, udržovat zvířata 
v čistotě a samozřejmě očkovat. Ve 2 měsících 
se králíci zaregistrují a natetují.
V únoru a březnu se rodí i jehňata a kůzlata. 
Je radost se dívat, jak několik málo hodin po 
narození už běhají za matkou. I tito tvoreč-
kové se musí pravidelně kontrolovat a zajistit 
jim suché a teplé místo.
Každý chovatel je tak trochu i zahrádkář, aby 
měl dostatek krmiva pro svá zvířata. Na jaře 
musí vyhrabat louku a pohnojit. Na zahrádce 
pěstuje řepu, brambory a jiné. Listy z kedlu-
ben, různé natě a drobné brambory se zkrmu-
jí zvířatům. Nazmar nepřijdou ani větvičky 
z ořezaných ovocných stromů. Na nich si po-

chutnávají jak králíci, tak i ovce, kozy a koně. 
Na jaře také musíme začít připravovat areál 
na výstavu, která se bude konat v září 2019. 
Uklidit klubovnu i výstavní halu po zimě, 
udělat drobné potřebné opravy. Zároveň 
s výstavou budeme slavit 40. výročí zalo-
žení naší organizace. Při této příležitosti 
bychom chtěli poděkovat představitelům 
obce, kteří nám na výstavu a oslavu poskyt-
li dotaci ve výši 15.000,- Kč.
I nadále pracujeme na vyřizování výstavby 

bytů na klubovně, abychom z jejich pronájmu 
mohli financovat naši činnost. Nyní čekáme na 
vyjádření obce k napojení odpadních vod.
Přejeme všem veselé velikonoce, prožijte je ve 
zdraví a v pohodě.

Za ČSCH Míškovice Božena Vyoralová, 
předseda

ČeSký Svaz chovaTelů Míškovice   
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Jaro se nám probudilo, slunce pozvolna při-
dává na intenzitě, což je nechvalným zna-
mením, že fotbalová sezona se rozjíždí. Než 
však přejdu k samotnému fotbalu, tak bych 
vás seznámil, co jsme v zimě dělali. Sokolský 
ples, v pořadovým číslem 23, proběhl 2. února 
a k tanci a poslechu hrála hudební skupina L.I.
F.Band s Olomouce. Ples zcela nenaplnil naše 
očekávání, zúčastnilo se pouze 107 platících.
V měsíci březnu proběhlo soustředění našeho 
mužstva a to v malebném kraji, na slovenské 
straně Beskyd, v obci Korňa. Tohoto soustře-
dění, ve dnech 14. – 17. března, se zúčastnilo 
celkem 18 členů. Program, který byl připraven 
trenérem Michalem Bráneckým, byl splněn. 
Ještě před tímto soustředěním proběhla Valná 
hromada, která vyhodnotila činnost za minulý 
rok a nastínila cíle pro rok letošní. Dále jsme 
na hřišti zabezpečili vertikutaci trávníku a také 
zapískování a posmykování hřiště.
V přípravě na jarní část sezony, jsme sehráli je-

den přípravný zápas, na umělé trávě SK Baťov 
Otrokovice, se Slavoje Selešovice, ve kterém 
jsme remizovali. První jarní kolo pro nás za-
čalo v sobotu 30. března zápasem na Rusavě. 
Soutěž zakončíme až 23. června v Rajnocho-
vicích. Trenérem mužstva je Michal Bránecký 
a vedoucím Tomáš Skopal.
Po loňském úspěšném turnaji místních částí, 
jsme se rozhodli uspořádat tento turnaj i letos 
a to 3. srpna. Věříme, že i letos přitáhne divá-
ky, kteří budou povzbuzovat své družstva, jako 
tomu bylo vloni.

 Lubomír Stoklásek, jednatel

TJ Sokol Míškovice  

 

ROZlOSOVÁNí jARNí ČÁSti 2019

Přivítali jsme jarní období úžasnými letními 
teplotami a nezbývá nám než se ohlédnout za 
úspěšným uplynulým obdobím.
Příjemné chvíle před vánočními svátky jsme 
prožili opravdu tradičně. V neděli 2. prosince 
děti v chladném počasí zazpívaly zimní pís-
ně a vánoční koledy k příležitosti rozsvícení 
vánočního stromečku v obci. 5. prosince nás 
navštívila vzácná trojice - Mikuláš s andílkem 
a čertem (v podání paní školnice Pavly Eliášo-
vé a sestry a sestřenic paní učitelky Ducháčové 
– byly jste úžasné – moc děkujeme). Děti si 

společně s paní učitelkou Janoštíkovou upekly 
vynikající perníčky, které si společně s babič-
kami ozdobili 11. prosince. 18. prosince jsme 
pro všechny blízké připravili besídku na téma 
„Ledové království“, která měla velký úspěch. 
Po besídce jsme ochutnali výborné vánoční 
cukroví u vánočního stromečku, které nám 
maminky a babičky upekly. Rozloučili jsme 
s rokem 2018 a s přáním všeho dobrého jsme 
přivítali rok nový.
V lednu jsme přivítali novou posilu, paní Mi-
lušku Hýbnerovou, jako školnici a výdejnici 

stravy. Také jsme zahájili pravidelné aktivity 
pro předškoláky „Metoda dobrého startu“, 
„Hrátky s flétnou“, „Preventivní logo chvilky“, 
„Angličtinka“. Proběhla už 3. lekce „Zubní 
prevence“. A hned 7. ledna jsme přivítali di-
vadelní soubor s „Čarodějnickou pohádkou“. 
Hned 7. února jsme navštívili místní knihovnu 
a s velkým potěšením jsme zjistili, že máme už 
ve školce vášnivé čtenáře, kteří si tu a tam ně-
jakou knihu vypůjčí. A ve stejný den proběhla 
už druhá keramická dílna pro děti a rodiče, ve 
spolupráci se Střediskem volného času Hulín. 

MaTeřSká škola Míškovice 
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V polovině února proběhla také 4. lekce „Zub-
ní prevence“.
Začátkem března děti shlédly divadelní před-
stavení „Jaro s veverkou Zrzečkou“. V pátek 8. 
března si děti užily masopustní rej v krásných 
maskách. Jaro jsme také přivítali nádhernými 
výtvarnými pracemi dětí, které ozdobily naši 
školku. 19. dubna si děti přidaly do své sbír-
ky keramických výrobků další přírůstek z jar-
ní, již třetí, keramické dílny. Ve stejném týdnu 
proběhla již pátá lekce „Zubní prevence“, na 
kterou se děti moc těšily. A poslední akcí mě-
síce března se stala návštěva mobilního Plane-
tária Morava – p. Fiala přijel se sedmimetrovou 
nafukovací kopulí a vzdělávací programy byl 
opravdu úžasné. Budeme se těšit zase za rok!
Začátkem dubna už se pomaličku připravujme 
na Velikonoční svátky - zasadíme velikonoční 

osení, nabarvíme kraslice a naučíme se lidové 
koledy. Školní dvůr ozdobíme jarními květina-
mi a potom už o ně budeme jen pečovat s lás-
kou, aby nám jej zdobily co nejdéle. V letoš-
ním roce se děti již podruhé zúčastní projektu 
„Barevný týden“, kdy si každý den obléknou 
jinou barvičku. Ve středu 24. dubna čeká i na 
naše předškoláky významný den v podobě 
zápisu do Základní školy. A jen o jeden den 
později 25. dubna se budeme těšit na Den ote-
vřených dveří, kde určitě přivítáme mnoho no-
vých dětí, které se už těší do školky.
V měsících květnu a červnu s akcemi nepo-
levíme… 2. května srdečně zveme nové děti 
k zápisu do MŠ, předškoláky čeká již druhým 
rokem – předplavecký kurz, který budou ab-
solvovat od 10. května do 24. června na Pla-
veckém bazéně v Holešově (společně s MŠ 

Ludslavice), k datu 16. května připravíme pře-
kvapení našim maminkám v podobě besídky. 
V květnu si děti také mohou společně s rodiči 
vyrobit poslední výrobek v keramické dílně. 
30. května si předškoláci vyzkouší na vlastní 
kůži jaké je to ve škole v Mysločovicích. V pá-
tek 31. května pořádáme zahradní slavnost na 
výletišti, při této příležitosti se rozloučíme 
s budoucími školáky. V červnu připravíme 
společně s rodiči „Pohádkový les“ pro děti 
a poté si společně opečeme špekáčky na školní 
zahradě a děti se mohou proměnit v nějakou 
pohádkovou bytost. A poslední školní akcí je 
školní výlet, jehož cíl bude překvapení.
Druhé pololetí je opravdu nabité různorodými 
akcemi, tak nezbývá jen popřát, ať všechno 
zvládneme na jedničku.

Kolektiv mateřské školy

Před 200 lety v roce 1819
Dne 17 mája vystoupil výše jmenovaný Fran-
tišek Bek ze služby do Chorvát a byl v té obci 
23 roků a 11 měsíců za učitele. V tomto roce 
byla měřice žita za 5 zlatých, rži za 2 zlatých, 
ječmene za 1.30 zlatých.
Před 160 lety v roce 1859
Léta Páně 1859 dne 29 července zastihlo neštěs-
tí zdejší obec a to skrz oheň. vyhořelo 10 čísel 
a 6 stodol. A sice čísla: 40,41,42,43,44,45,46 
a tři chalupníci. V tomto samém roku přistavo-
vala se zdejší škola na č. 53, ale jenom byt pro 
učitele a nový vrch.
Před 130 lety v roce 1889
Na počátku tohoto roku stihla národy Rakous-
ké citelná rána. Zemřel korunní princ Rudolf 
Habsburský na zámku Mayerlingu poblíž Bá-
denu. Jak nechal císař pán prohlásit, zemřel 
sebevraždou.

co Se pSalo v kronice 
V tomto roce vystavěna nová zvonice. Celko-
vé vydání bylo 491 zlatých 75 krej. Úhrada ze 
staré zvonice 27 zlat. 72 krej. Výdej tedy byl 
464 zlaté 3 krejcary. Stavěl ji pan Rychlík sta-
vitel ze Zlína.
Před 120 lety v roce 1899
V tomto roce zakoupili rolníci druhý parní 
stroj z Přerova od fy. Kokora a spol.
Také dlužno poznamenati, že ministerstvo 
Klaryho, vyvolalo v zemích českých nespoko-
jenost, pro odvolání jazykových nařízení, kte-
rými se českému lidu jistá práva zaručovala. 
V některých městech došlo až ke vzbouření 
lidu. Tak bylo i v Holešově 17. října 1899. Ve 
výboře obecním ujednáno, by starosta obce 
zastavil tak zvanou „přenesenou působnost“ 
což se ale účinkem minulo.
V těchto letech zaznamenávají se v naší obci 
první jízdní kola starší primitivní a sice ma-

jitelé: p. Frant. Palka č.16 – p. Josef Skotek 
č.42 – p. Rudolf Vybíralík č.70. První jízdní 
kolo zdokonalené výroby měl roku 1899 p. Aug. 
Gába č.62.
Dne 29. ledna sehrál sb. dob. hasičů divadelní 
hru: „Na zdar Matici“. Tohoto roku vybírána 
18% obecní přirážka.
Před 110 lety v roce 1909
V měsíci září provedeny obecní volby a zvoleni:
Starosta Václav Miklík č.27, I. radní Jan Bráz-
dil č.24, II. radní Šeb. Frgala č.6, III. radní 
Inocenc Březina č.31. V tomto roce začalo 
se v naší obci ponejprv řezati dřevo okružní 
pilou zvanou „cirkulárkou“ u p. Václava Mik-
líka č.27. Postaven nový domek na „Dolním 
konci“ p. Frant. Březiny pod číslem 93. Na 
hostinec a pololán čís. 28 přiženil se pan Ignác 
Zelina z čísla 22.
Dne 12 září byla v naší obci odbývána „cigán-



ská svadba“ A sice: cikána Josefa Holomka 
narozeného 1878 cikánky Terezie Danielové 
narozené 1875. Svatební církevní obřady, vy-
konány v kostele v Mysločovicích. Svadební 
hostina které se zúčastnili i kmotři jejich dětí 

Josefa a Anny Zanáškovi č.11, odbývána ve 
stodole p. Ignáce Zeliny č.92. Kuchyň zřízena 
v Boží přírodě Na příkopě. Kolem této primi-
tivní „hodovní síně“. Svadba tato byla velmi 
početně navštívena cikány z blízkého i dale-

kého okolí, kteří byli přepychově ustrojeni. 
I cikánský starosta se svadby zúčastnil. Dluž-
no podotknout, že cikánská svatba v této době 
byla opravdu něčím vyjímečným.

Citováno tak, jak bylo zapsáno tehdejším 
kronikářem

duben 2019INFORMACE / AKCE / spOlEčENsKá KRONIKA

SpoleČenSká rubrika 
noví obČánciJubilanTi

květen – srpen 2019

50 let
Červen:    Řezník Josef 
Červenec:  Zavadilová Jarmila 
Srpen:    Šůstková Milena 

55 let 
Květen:    Sovadinová Marie 
Červen:    Rapantová Pavla 
Srpen:    Mrázková Lenka

60 let     
Červenec:  Kulendová Věroslava

65 let 
Květen:    Bortl Jaromír  
Červen:     Zelinová Jaroslava 
Červenec:   Pálka Miroslav

70 let
Květen:     Bartošík Stanislav
Červenec:   Dosoudil Vladimír 

75 let
Červenec:   Brázdil Jaroslav

80 let   

Červenec:   Hrušková Marie 
Srpen:     Brázdil Jaroslav

85 let
Květen:     Koválová Marie
Červenec:   Zavadilová Růžena

90 let
Červenec:   Miklíková Božena

Leden 2019: Viktoria Mikušová 

Únor 2019: Ondřej Halás

Dovolujeme si upozornit, že tuto rubriku považujeme za společensky prospěšnou a právně nezávadnou. Pokud si občané, dožívající se životních 
jubileí, nepřejí být zveřejněni, žádáme je, aby tuto skutečnost písemně či ústně nahlásili na obecním úřadu.

Svozy plastů – pytlový sběr 
– květen až srpen 2019

 21.5.2019
 18.6.2019

16.7.2019
13.8.2019

Informace k odpadům:
• Mění se čas svozu pytlového sběru plas-
tů!!! Odvoz bude probíhat v brzkých ran-
ních hodinách. Žádáme proto občany, aby 
pytle přichystali k odvozu již večer nebo 
brzy ráno. Informaci o počtu nových pyt-
lů můžete zanechat na vašich poštovních 
schránkách nebo si pytle odebrat na obec-
ním úřadě.
• Probíhá rekonstrukce sběrného dvora na č. 
p. 127. Kontejner na velkoobjemový odpad, 
papír a železo je umístěn u stodoly za kul-
turním domem. Přístup je z ulice Klevetov, 
vedle chovatelského areálu. Můžete zde od-
kládat i elektroodpad. Větve a haluze lze do-
časně odkládat na louce u výletního areálu 
směrem na Kurovice.
• Kontejnery na trávu a bioodpad zůstávají 
na svých místech. Žádáme občany, aby do 
těchto kontejnerů nevhazovali větve, keře 
apod. Tyto patří na louku u výletního areálu. 

Sbor dobrovolných hasičů Míškovice ve spolupráci s obcí – oslavy Svatého Floriana -  5.5.2019
Sbor dobrovolných hasičů Míškovice – závody ručních vahadlových stříkaček – 11.5.2019
Obec Míškovice  - koncert „Eva a Vašek“ – 12.5.2019
Spolek rybářů Míškovice – rybářské závody – 18.5.2019
Sbor dobrovolných hasičů Míškovice – „Pouťová zábava“ se skupinou Expo & Pension – 8.6.2019
Pouť – 9.6.2019
TJ Sokol Míškovice  - turnaj místních částí – 3.8.2019
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